Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/02/2025 - 15:39 2662/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 437/2025

São Roque, 25 de fevereiro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
colocação de piso intertravado nas seguintes vias:

. Estrada da Fonte. (Darci Penteado)
. Rua delegado Orlando. Fernandes (Vila Darci Penteado).
. Rua Caio Prado Junior. (Vila Darci Penteado).

O piso intertravado e uma alternativa mais
sustentável e eficiente em comparação ao asfalto, pois permite a
permeabilidade do solo, evitando o acumulo de poças d’água em dias de
chuva. Além disso possui maior durabilidade e facilita a manutenção reduzindo
custos a longo prazo. Essa melhoria contribuirá significativamente para a
mobilidade e qualidade de vida dos moradores, garantindo mais segurança e
conforto para os pedestres e motoristas.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ WELLINTON OLIVEIRA SILVA
(WELLINTON OLIVEIRA)

Vereador

Ao Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9UT8T0N85Z5V267
		2025-02-25T16:32:04-0300